11

[bookmark: _GoBack][image: ]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАМЕНСКА - УРАЛЬСКОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                      №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования город
Каменск-Уральский на 2017-2021 годы»

В соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ и комплексных муниципальных программ муниципального образования город Каменск-Уральский, утверждённым постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 23.11.2015 № 1666,  постановлением Правительства Свердловской области от 23.03.2017 № 165-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено подпрограммой 2 «Импульс для предпринимательства» государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году на развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований, расположенных в Свердловской области», Администрация города Каменска-Уральского
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования город Каменск-Уральский на 2017-2021 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 31.10.2016 № 1511 (в редакции постановления Администрации города от 29.03.2017 №234), следующие изменения:
1) Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО:  13 187,05592
в том числе:
2017 год – 7 187,05592, в том числе 1600 - средства местного бюджета и 3 741,93592 - средства областного бюджета и 1 845,12 - средства федерального бюджета;
2018 год – 1500 - средства местного бюджета;
2019 год – 1500 - средства местного бюджета;
2020 год – 1500 - средства местного бюджета;
2021 год – 1500 - средства местного бюджета.

2) Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства, внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования город Каменск-Уральский на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
3) п.12) строки «Перечень основных целевых показателей подпрограммы» Паспорта Подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Каменск-Уральский на 2017 – 2021 годы» (далее – Подпрограмма) исключить.
4) Строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО:  13 187,05592
в том числе:
2017 год – 7 187,05592, в том числе 1600 - средства местного бюджета и 3 741,93592 - средства областного бюджета и 1 845,12 - средства федерального бюджета;
2018 год – 1500 - средства местного бюджета;
2019 год – 1500 - средства местного бюджета;
2020 год – 1500 - средства местного бюджета;
2021 год – 1500 - средства местного бюджета.

6) Приложение № 1 к Подпрограмме «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Каменск-Уральский на 2017 – 2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;
7) Приложение № 2 к Подпрограмме «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Каменск-Уральский на 2017 – 2021 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города С.И. Жукову.

Проект

4
Глава города                                                                                               А.В. Шмыков
Приложение № 1
к постановлению Администрации города
Каменска-Уральского
		                  от                      №

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства,
внутреннего и въездного туризма на территории
муниципального образования город
Каменск-Уральский на 2017-2021 годы»

План мероприятий
по выполнению муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования город Каменск-Уральский на 2017-2021 годы»

	№ стро-ки
	Наименование мероприятия /
Источники расходов на финансирование
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	7

	1
	Всего по муниципальной программе, в т.ч.:

13 187,05592

7 187,05592

1 500,0

1 500,0

1 500,0
	 1 500,0
	Х

	федеральный бюджет
	1 845,12
	1 845,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	областной бюджет
	3 741,93592
	3 741,93592
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	7 600,0
	1 600,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	Х

	Прочие нужды

	2
	Всего по прочим нуждам, в т.ч.:

13 187,05592

7 187,05592

1 500,0

1 500,0

1 500,0
	 1 500,0
	Х

	федеральный бюджет
	1 845,12
	1 845,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3 741,93592
	3 741,93592
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	7 600,0
	1 600,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	Х

	3
	Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  город Каменск-Уральский на 2017-2021 годы», в т.ч.:

13 187,05592

7 187,05592

1 500,0

1 500,0

1 500,0
	1 500,0
	Х

	федеральный бюджет
	1 845,12
	1 845,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	областной бюджет
	3 741,93592
	3 742,93592
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	7 600,0
	1 600,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	Х

	4
	Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании город Каменск-Уральский на 2017 – 2021 годы», в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

местный бюджет
	0,0

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

Приложение № 2
к постановлению Администрации города
Каменска-Уральского
	                                                                                                                                 от                      №
                                                                                                                                                                                            Приложение № 1
к подпрограмме «Содействие развитию
малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании
город Каменск-Уральский на 2017 – 2021 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
город Каменск-Уральский на 2017 – 2021 годы»

	№ строки
	Наименование цели (целей), задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя
	Источник значений целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Цель. Создание благоприятных условий в муниципальном образовании город Каменск-Уральский для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе в приоритетных для муниципального образования сферах, способствующих занятости и самозанятости населения
	X

	2
	Задача 1. Стимулирование развития субъектов МСП
	X

	3
	Количество субъектов МСП, получивших государственную поддержку (субсидии субъектам МСП занимающихся социально значимыми видами деятельности, в том числе создание и (или) развитие центров времяпрепровождения детей, дошкольных образовательных центров, субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства)
	единиц
	не менее 9
	-
	-
	-
	-
	Данные Администрации города по результатам реализации мероприятия Подпрограммы

	4
	Количество займов, выданных субъектам МСП
	единиц
	-
	-
	не менее 1
	-
	не менее 1
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятий Подпрограммы

	5
	Организация выставки и других мероприятий для субъектов МСП
	единиц
	не менее 7
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятий Подпрограммы

	6
	Ведение сайта (портал малого и среднего предпринимательства города Каменска-Уральского www.mspkamensk.ru)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятий Подпрограммы

	7
	Предоставление помещения Муниципальному фонду
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	X

	8
	Задача 2. Содействие в обеспечении конкурентоспособности МСП
	X

	9
	Число субъектов МСП в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц / 10 000 жителей
	390
	391
	392
	393
	394
	Данные Межрайонной ИФНС России № 22 по Свердловской области и Управления Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и Курганской области

	10
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций муниципального образования
	%
	36,0
	36,1
	36,2
	36,3

	36,4
	Данные Межрайонной ИФНС России № 22 по Свердловской области и Управления Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и Курганской области

	11
	Количество созданных рабочих мест
	единиц
	50
	50
	50
	50
	50
	Данные мониторинга субъектов МСП, получивших грантовую поддержку в предшествующие годы

	12
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами МСП, получившими государственную поддержку
	единиц
	не менее 15
	-
	-
	-
	-
	Данные Администрации города по результатам реализации мероприятия Подпрограммы

	13
	Прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку
	%
	не менее 1,2
	-
	-
	-
	-
	Данные Администрации города по результатам реализации мероприятия Подпрограммы

	14
	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, в постоянных ценах по отношению
к показателю 2014 года
	%
	не менее 7
	-
	-
	-
	-
	Данные Администрации города по результатам реализации мероприятия Подпрограммы

	15
	Количество субъектов МСП, занятых в сельском хозяйстве, прошедших переподготовку, обучение
	единиц
	-
	не менее
10
	-
	не менее
10
	-
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятия Подпрограммы

	16
	Количество субъектов МСП, прошедших подготовку, переподготовку или повышение квалификации
	единиц
	не менее 40
	не менее 40
	не менее
40
	не менее
40
	не менее
40
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятия Подпрограммы

	17
	Задача 3. Развитие инвестиционной привлекательности территории муниципального образования город Каменск-Уральский
	X

	18
	Количество инвестиционных площадок
	единиц
	не менее 22
	не менее 25
	не менее 25
	не менее 25
	не менее 25
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятий Подпрограммы

	19
	Количество подготовленных бизнес-планов
	единиц
	не менее 9
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятий Подпрограммы

	20
	Количество привлеченных инвесторов
	единиц
	не менее
9
	не менее
5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее
5
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятий Подпрограммы

	21
	Задача 4. Развитие молодежного предпринимательства
	X

	22
	Количество участников мероприятия «Школа бизнеса»
	человек
	не менее 130
	не менее 110
	не менее 110
	не менее 110
	не менее 110
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятий Подпрограммы

	23
	Количество участников мероприятия «Школа бизнеса», защитивших бизнес-планы
	единиц
	не менее
13
	не менее
15
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	Данные Муниципального фонда по результатам реализации мероприятий Подпрограммы

5

Приложение № 3
к постановлению Администрации города
Каменска-Уральского
		                  от                      №

Приложение № 2
к подпрограмме «Содействие развитию
малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании
город Каменск-Уральский на 2017 – 2021 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании  город Каменск-Уральский на 2017 – 2021 годы»

	№ стро-ки
	Наименование мероприятия /
Источники расходов на финансирование
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Всего по Подпрограмме, в т.ч.:
	13 187,05592
	7 187,05592
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	 1 500,0
	Х

	федеральный бюджет
	1 845,12
	1 845,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	областной бюджет
	3 741,93592
	3 741,93592
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	7 600,0
	1 600,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	Х

	Прочие нужды

	2
	Всего по прочим нуждам, в т.ч.:
	13 187,05592
	7 187,05592
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	 1 500,0
	Х

	федеральный бюджет
	1 845,12
	1 845,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	областной бюджет
	3 741,93592
	3 741,93592
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	7 600,0
	1 600,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	Х

	3
	Поддержка и развитие субъектов МСП занимающихся социально значимыми видами деятельности, в том числе создание и (или) развитие центров времяпрепровождения детей, дошкольных образовательных центров, субсидирование части затрат субъектов социального предпринимательства, в т.ч.:
	4 222,28592
	4 222,28592
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3, 12, 13, 14

	федеральный бюджет
	1 845,12
	1 845,12
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 166,03592
	2 166,03592
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	211,13
	211,13
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Предоставление субсидии Муниципальному фонду всего, из них:
	8 964,77
	2 964,77

	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	 1 500,0
	4, 5, 6, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 23

	областной бюджет
	1 575,9
	1 575,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	7 388,87
	1 388,87
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	Х

	4.1
	на создание и (или) обеспечение деятельности организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в т.ч.:
	6 090,5
	2 490,5
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	4, 5, 6, 18, 19, 20, 22, 23

	областной бюджет
	1 575,9
	1 575,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	4 514,6
	914,6
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	Х

	4.2
	на предоставление займов для субъектов МСП, в т.ч.:
	400,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	400,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	Х

	4.3
	на предоставление субъектам МСП образовательных услуг, связанных с подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации, в т.ч.:
	2 074,27
	474,27
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	16

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	2 074,27
	474,27
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	Х

	4.4
	на предоставление консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, подготовку и переподготовку специалистов для сельского хозяйства, в т.ч.:
	400,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	15

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	400,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	Х

	5
	Предоставление имущественной поддержки организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства (предоставление Муниципальному фонду в безвозмездное пользование помещения в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами), в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

image1.png